联合〔2022〕8833 号

联合资信评估股份有限公司关于深圳市尚荣医疗股份有限公司

2022 年半年度亏损的关注公告

受深圳市尚荣医疗股份有限公司（以下简称“尚荣医疗”或“公司”）委托，联合资信评估股

份有限公司（以下简称“联合资信”）对公司主体及相关债券进行信用评级。发行时，公司主体长

期信用等级为 AA，“2019 年深圳市尚荣医疗股份有限公司公开发行可转换公司债券”（债券简称

“尚荣转债”）的信用等级为 AA，评级展望为稳定。根据联合资信于 2022 年 6 月 26 日出具的跟

踪评级报告，公司主体长期信用等级为 AA，“尚荣转债”的信用等级为 AA，评级展望为稳定。

公司于 2022 年 8 月 30 日发布了《深圳市尚荣医疗股份有限公司 2022 年半年度报告》（以下简

称“公告”）。根据公告，2022 年 1－6 月，公司实现营业总收入 6.28 亿元，比上年同期减少 28.06%；

实现归属于上市公司股东的净利润-4419.18 万元，由盈利转为亏损。公司亏损的主要原因包括：①

受疫情影响，公司控股子公司国内部分工厂和国外工厂停工，影响了订单的排产；受合肥普尔德医

疗用品有限公司产品的主要进出口港封港及国际运输集装箱紧张的严重影响，产品出货困难，运输

成本居高不下；同时，国内防护产品的供应量趋于平衡，防护产品的毛利率进一步下降。②受项目

所在区域疫情反复和持续的影响，公司在建医院工程项目一度处于停工状态，未能按进度施工结算，

致使 2022 年上半年建造工程收入和利润大幅下滑。③由于 2022 年上半年公司产业园区新投入使用

的固定资产较上年同期增加较多，而产业园区收入的增长小于资产折旧的增加，致使 2022 年上半

年产业园的净利润下降。④由于疫情影响医院项目工程回款不达预期，致使 2022 年上半年计提减

值损失金额增加。

联合资信将持续对上述事项的后续进展与公司保持联系，以及时评估并揭示其对公司主体信用

水平及上述债项信用水平可能带来的影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

2022 年 9 月 9 日

		2022-09-09T14:48:16+0800